

Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan asettaminen vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten

Kaupunginhallitus 04.12.2024
722/00.00.01.04/2024

Tiivistelmä: Alue- ja kuntavaalit toimitetaan samanaikaisesti 13.4.2025.
Ennakkoäänestyksen ajanjakso kotimaassa on 2.-8.4.2025.

Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava:

- 1) kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on oltava kuitenkin vähintään kolme; sekä
- 2) laitoksissa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme

Valmistelija/lisätietoja antaa:

keskusvaalilautakunnan sihteeri Armi Vihervirta, p. 02 474 5204

Sekä vaalilautakunnan että vaalitoimikunnan jäsenten ja varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa kunnassa edellisissä kuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita äänestäjäryhmiä. Varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan.

Vaaleissa ehdokkaana oleva henkilö ei voi olla vaalilautakunnan jäsenenä eikä varajäsenenä. Ehdokas tai hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa eivät voi olla vaalitoimikunnan jäsenenä eikä varajäsenenä.

Vaalilautakuntien ja vaalitoimikuntien jäsenten ja varajäsenten poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen, näin tehdään myös tasa-arvolain soveltamisessa. Sekä varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä on oltava naisia ja miehiä kumpiakin vähintään 40 %.

Kaupunginvaltuusto päätti 11.4.2012, että Paimion kaupunki muodostaa yhden äänestysalueen, joten kaupunginhallitus asettaa yhden vaalilautakunnan. Vaalilautakuntaan on hyvä valita riittävästi varajäseniä, jotta äänestys sujuisi nopeasti ja ruuhkautumatta ja kaksien vaalien ääntenlaskenta ei kestäisi kohtuuttoman kauan.

Esityslistan oheismateriaalina on luettelo viime vaalien vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan kokoonpanosta, Kuntaliiton yleiskirje vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleista sekä oikeusministeriön kirje alue- ja kuntavaalien järjestämisestä.

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jussinmäki Jari

Päätösehdotus: 1) Kaupunginhallitus asettaa vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten vaalilautakunnan ja valitsee siihen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan, kolme muuta jäsentä sekä viisitoista varajäsentä.

2) Kaupunginhallitus asettaa vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten vaalitoimikunnan ja valitsee siihen puheenjohtajan, varapuheenjohtajan ja yhden muun jäsenen sekä kolme varajäsentä.

Päätös: